

ASSO CRC ELSA TRIOLET- ARAGON

Comptes annuels Bilan au 31/12/2025

Moulin de Villeneuve
78730 ST ARNOULT EN YVELINE
SIRET : 37868683600024

Sommaire

VOTRE ANNÉE EN RÉSUMÉ

Votre année en résumé association	1
-----------------------------------	---

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
Compte de résultat	4
Compte de résultat (Suite)	5
Annexe au bilan association	6
Règles et méthodes comptables	7
Etat des immobilisations	9
Etat des amortissements	10
Etat des créances	11
Etat des dettes	12
Variation des fonds propres	13
Tableau de suivi des fonds associatifs	14
Variation des fonds dédiés - Subventions d'exploitation	15
Etat des provisions et dépréciations	16
Charges à payer et produits à recevoir	17
Produits et charges constatés d'avance	18

DÉTAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé	19
Bilan Passif détaillé	21
Compte de résultat détaillé	23
Détail du résultat exceptionnel	27

Votre année en résumé

CRC ELSA TRIOLET- ARAGON

en quelques chiffres

Clôture : 31/12/2025

TOTAL RESSOURCES
-14 % Diminution de -107 K€

645 K€

RESULTAT
% des ressources

-2 K€

FONDS DE ROULEMENT

15 K€

BESOIN
EN FONDS DE ROULEMENT

-121 K€

TRESORERIE

136 K€

FONDS PROPRES

122 K€

ENDETTEMENT FINANCIER NET

K€

CAPACITE
D'AUTOFINANCEMENT

14 K€

Comptes annuels

Bilan Actif

	Du 01/01/2025 au 31/12/2025		Au 31/12/2024	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	1 668	1 668		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	35 455	30 509	4 946	3 947
Autres immobilisations corporelles	295 679	148 613	147 066	148 929
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	332 802	180 790	152 011	152 876
Comptes de liaison				
II				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours	35 647	5 905	29 742	28 116
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	2 317		2 317	11 406
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	36 335		36 335	40 356
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	135 724		135 724	170 359
Charges constatées d'avance	13 215		13 215	4 011
TOTAL III	223 239	5 905	217 333	254 248
Frais d'émission des emprunts				
IV				
Primes de remboursement des obligations				
V				
Ecart de conversion actif				
VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	556 040	186 695	369 345	407 124

Bilan Passif

	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	1 917	1 917
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	93 799	93 799
Autres réserves		
Report à nouveau	28 720	32 921
Excédent ou déficit de l'exercice	-2 498	-4 200
Situation nette	121 939	124 437
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	121 939	124 437
Comptes de liaison		
FONDS REPORTES ET DEDIES	II	
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	100 216	140 000
TOTAL III	100 216	140 000
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	44 978	45 227
TOTAL IV	44 978	45 227
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 028	36 781
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	66 184	56 529
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		149
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	7 000	4 000
TOTAL V	102 212	97 460
Ecart de conversion passif	VI	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	369 345	407 124

Compte de résultat

	31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	69 889	52 856
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	138 290	110 885
- dont parrainages	26 165	12 232
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	389 210	454 760
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	249	14 567
Utilisations des fonds dédiés	39 784	35 552
Autres produits	7 210	83 075
TOTAL I	644 633	751 695
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	60 571	52 498
Variation de stocks	-2 296	2 869
Autres achats et charges externes	230 313	228 661
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	5 520	5 398
Salaires et traitements	257 442	285 227
Charges sociales	79 741	69 921
Dotations aux amortissements et dépréciations	16 696	13 507
Dotations aux provisions		4 279
Reports en fonds dédiés		95 000
Autres charges	93	15
TOTAL II	648 080	757 375
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-3 448	-5 680
Produits financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	955	1 489
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	955	1 489
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	955	1 489
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	-2 493	-4 191

Compte de résultat (Suite)

	31/12/2025	31/12/2024
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participations des salariés aux résultats	VII	
Impôts sur les bénéfices	VIII	
	5	9
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	645 587	753 184
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	648 085	757 384
EXCEDENT OU DEFICIT	-2 498	-4 200
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

ANNEXE

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 369 345 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : -2 498 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

PRESENTATION GENERALE

Activité de l'Association :

L'association ELSA TRIOLET ARAGON a été fondée en 1989. Elle a pour but :

- de maintenir la présence vivante de deux grandes œuvres dans la culture de notre temps*
- de soutenir et d'aider les jeunes artistes et écrivains*

Les actions de l'association sont les suivantes :

- . Conserver et mettre à disposition des chercheurs les manuscrits d'Elsa TRIOLET et de Louis ARAGON ;*
- . Organiser des journées d'études ;*
- . Animer des conférences ;*
- . Organiser des visites et ateliers scolaires ;*
- . Organiser des expositions ;*
- . Développer les recherches et les études en lien avec l'objet de l'association ;*

Pour mener à bien ses actions, l'association s'appuie sur des bénévoles.

Au 31 décembre 2024, ils étaient au nombre de 10.

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 369 345 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de -2 498 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément au règlement ANC n°2020-08 du 04 décembre 2020, modifiant le règlement ANC 2018-06 du 05 décembre 2018, relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- | | |
|--------------------------------------|------------|
| • Logiciels | 1 an |
| • Agencements et aménagements | 3 à 10 ans |
| • Mobilier de bureau et informatique | 3 à 10 ans |
| • Mobilier | 3 à 10 ans |

Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les autres créances sont essentiellement composées du solde des subventions à recevoir. (à détailler)

Subventions d'investissement

Les subventions d'investissement octroyées à l'association sont enregistrées conformément à l'article 312-1 du règlement ANC n°2014-03, dans le compte 131000 "Subventions d'investissement", avec reprise au compte de résultat au rythme de l'amortissement des biens financés, dans le compte 777000.

Engagements de départ à la retraite

Les engagements de l'entité en matière d'indemnités de départ à la retraite de ses salariés sont constatés sous forme de provision.

L'estimation des engagements de départ à la retraite s'effectue de façon rétrospective prorata temporis (droits individuels acquis au jour du départ à la retraite, proratisés à la date du calcul) sur la base d'une hypothèse de départ à l'initiative du salarié à l'âge de 65 ans en tenant compte des éléments suivants :

- paramètres propres à chacun des salariés de l'entité (âge à la clôture, ancienneté, statut, taux de mortalité et salaire brut annuel),
- données spécifiques de l'entité (convention collective, hypothèse de progression de la masse salariale, taux de rotation prévisionnel du personnel et taux de charges sociales),
- taux d'actualisation retenu à 2%.

Le montant ainsi obtenu, majoré des charges patronales, s'élève à 44 978 euros.

Fonds dédiés et reportés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à : 100 216 €

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Rémunérations versées à certains dirigeants

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006, l'association doit indiquer dans l'annexe aux comptes annuels le total des rémunérations et avantages versés aux trois plus hauts cadres dirigeants. L'information qui serait fournie dans le cadre de cette obligation reviendrait à donner la rémunération d'une seule personne, ce qui serait contraire aux règles de confidentialité en matière de publicité des rémunérations et avantages. Il est précisé qu'aucun administrateur de l'association n'est rémunéré pour ses fonctions.

Honoraires du commissaire aux comptes

Les honoraires du commissaire aux comptes, liés à la mission légale, se sont élevés, pour l'exercice 2025, à 3 600€.

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 668		
TOTAL	1 668		
Terrains			
Constructions :			
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
- Générales, agencements et aménagements constructions			
Installations :			
- Techniques, matériel et outillage	32 258		3 197
- Générales, agencements et aménagements divers	92 639		
Matériel :			
- De transport	19 778		
- De bureau et informatique, mobilier	75 170		11 964
Emballages récupérables et divers	96 128		
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL	315 972		15 161
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			
- Participations			
- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL			
TOTAL GENERAL	317 640		15 161
CADRE B	Diminutions		Réévaluation légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession	Valeur brute des immos en fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			1 668
TOTAL			1 668
Terrains			
Constructions :			
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
- Gales, agencements et aménagements const.			
Installations :			
- Techniques, matériel et outillage			35 455
- Gales, agencements et aménagements divers			92 639
- De transport			19 778
Matériel :			
- De bureau et informatique, mobilier			87 134
Emballages récupérables et divers			96 128
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL			331 134
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			
- Participations			
- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL			
TOTAL GENERAL			332 802

Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 668			1 668
TOTAL	1 668			1 668
Terrains				
Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	28 312	2 198		30 509
Installations générales, agencements et aménagements divers	33 711	8 757		42 468
Matériel de transport	18 905	280		19 185
Matériel de bureau et informatique, mobilier	68 988	4 791		73 779
Emballages récupérables et divers	13 181			13 181
TOTAL	163 097	16 026		179 122
TOTAL GENERAL	164 765	16 026		180 790

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations			Reprises			Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GENERAL							

	DOTATIONS NON VENTILEES	REPRISES NON VENTILEES	TOTAL GENERAL NON VENTILE	
CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices				Montant net au début de l'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				Augment.
Primes de remboursement des obligations				Dot. exercice aux amort.
				Montant net en fin d'exercice

Etat des créances

CREANCES	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés	2 317	2 317	
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	26 335	26 335	
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	10 000	10 000	
Charges constatées d'avance	13 215	13 215	
TOTAL	51 868	51 868	

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

Commentaire

Etat des dettes

DETTES	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	29 028	29 028		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	38 432	38 432		
Sécurité sociale et autre organismes sociaux	27 079	27 079		
Impôts sur les bénéfices	21	21		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	652	652		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	7 000	7 000		
TOTAL	102 212	102 212		

(1) *Emprunts souscrits en cours d'exercice*

(1) *Emprunts remboursés en cours d'exercice*

Commentaire

Variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	1 917				1 917
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves	93 799				93 799
Report à nouveau	32 921	-4 200			28 720
Excédent ou déficit de l'exercice	-4 200	4 200	-2 498		-2 498
Situation nette	124 437		-2 498		121 939
Dotations consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	124 437		-2 498		121 939

Commentaire

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début d'exercice	Affectation du résultat et retraitement	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
FONDS PROPRES					
Fonds associatifs sans droit de reprise :					
- Patrimoine intégré	1 917				1 917
- Fonds statutaires					
- Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
- Apports sans droit de reprise					
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés					
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables					
Ecarts de réévaluation					
Réserves :					
- Réserves indisponibles					
- Réserves statutaires ou contractuelles					
- Réserves réglementées					
- Autres réserves	93 799				93 799
Report à nouveau	32 921	-4 200			28 720
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-4 200	4 200	-2 498		-2 498
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS					
Fonds Propres					
- Apports					
- Legs et donations					
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
TOTAL	124 437		-2 498		121 939

Commentaire

Variation des fonds dédiés - Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
FD - Hommage à Elsa Triolet	10 000					10 000	10 000
FD - 30 ans Association	35 000		35 000				
FD - Travaux	95 000		4 784			90 216	
TOTAL	140 000		39 784			100 216	10 000

(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif

(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts

Etat des provisions et dépréciations

	Montant début exercice	Augmentation Dotations ex.	Diminutions : reprises ex. Utilisées	Non utilisées	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées					
Provisions pour investissements					
Provisions relatives aux stocks					
Provisions relatives aux éléments d'actif					
Amortissements dérogatoires					
Autres provisions réglementées					
TOTAL I					
Provisions pour risques et charges					
- litiges					
- amendes et pénalités					
Provisions pour risques					
- pertes de change					
- risque d'emploi					
- autres					
Provisions pour charges sur legs ou donations					
Provisions pour pensions et obligations similaires	45 227		249		44 978
Provisions pour impôts					
Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices					
Autres provisions pour risques et charges					
TOTAL II	45 227		249		44 978
Provisions pour dépréciations					
- incorporelles					
- corporelles					
- Sur biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations					
- Titres mis en équivalence					
- Titres de participation					
- autres immobilisations financières					
Sur stocks et en-cours	5 235	670			5 905
Sur comptes clients					
Sur comptes de confédérations, fédérations, unions, entités affiliées					
Sur créances reçues par legs ou donations					
Autres dépréciations					
Total III	5 235	670			5 905
TOTAL GENERAL (I+II+III)	50 462	670	249		50 883
Dont dotations et reprises :		670	249		
- d'exploitation					
- financières					
- exceptionnelles					

Charges à payer et produits à recevoir

Charge à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2025	31/12/2024
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 094	5 257
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	52 110	48 209
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
TOTAL	58 203	53 466

Commentaire

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2025	31/12/2024
Créances clients, usagers et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres		10 589
Valeurs mobilières de placement		
Instruments de trésorerie		
Disponibilités		
TOTAL		10 589

Commentaire

Produits et charges constatés d'avance

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2025	31/12/2024
Produits :	- D'exploitation	7 000	4 000
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL		7 000	4 000

Commentaire

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2025	31/12/2024
Charges :	- D'exploitation	13 215	4 011
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		13 215	4 011

Commentaire

Détail des comptes

Bilan Actif détaillé

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2025	31/12/2024		
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
205100 LOGICIELS	1 668.00	1 668.00		
280510 AMORT LOGICIELS	-1 668.00	-1 668.00		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels	4 945.90	3 946.56	999.34	25.31
215400 MATERIEL ET OUTILLAGE ESPACE V	21 696.40	21 696.40		
215410 AUTRES MATERIELS ET OUTILLAGE	13 758.84	10 561.84	3 197.00	30.27
281540 AMORT. MAT ET OUTILLAGE	-19 100.89	-17 749.84	-1 351.05	-7.61
281541 AMORT MAT ESP VERT	-11 408.45	-10 561.84	-846.61	-8.01
Autres immobilisations corporelles	147 065.59	148 929.12	-1 863.53	-1.25
218100 INSTAL. AGCTS DIVERS	92 639.43	92 639.43		
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	19 777.76	19 777.76		
218300 MAT. BUREAU INFORMATIQU	61 078.27	56 559.72	4 518.55	7.99
218400 MOBILIER	26 055.64	18 609.80	7 445.84	40.01
218500 OEUVRES D'ART	82 946.86	82 946.86		
218800 MALLES PEDAGOGIQUES	13 180.65	13 180.65		
281810 AMORT INSTALL AGCMT	-42 468.00	-33 710.95	-8 757.05	-25.98
281820 AMORT MAT TRANSPORT	-19 185.09	-18 905.09	-280.00	-1.48
281830 AMORT MAT BUREAU INFORMAT	-54 836.22	-51 907.98	-2 928.24	-5.64
281840 AMORT MOBILIER	-18 943.06	-17 080.43	-1 862.63	-10.91
281880 AMORT MALLES PEDAGOGIQUES	-13 180.65	-13 180.65		
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	152 011.49	152 875.68	-864.19	-0.57
Comptes de liaison II				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours	29 741.94	28 116.06	1 625.88	5.78
322000 STOCK FOURNITURE CONSOMMABLE	5 065.90	1 348.17	3 717.73	275.82
371000 STOCK BOUTIQUE	16 607.31	14 874.85	1 732.46	11.64
372000 STOCK LIBRAIRIE	13 257.19	16 882.75	-3 625.56	-21.48
373000 STOCK SALON DE THE	716.67	245.42	471.25	192.65
397000 PROV. D P. STOCKS DE MARC	-5 905.13	-5 235.13	-670.00	-12.80

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2025	31/12/2024		
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	2 317.24	11 406.24	-9 089.00	-79.69
410000 COLLECTIF CLIENT	2 317.24	11 406.24	-9 089.00	-79.69
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	36 335.36	40 356.43	-4 021.07	-9.96
409100 Frss-avces et acptes versés	10 000.00	8 000.00	2 000.00	25.00
421000 PERSONNEL REM DUES	0.21		0.21	
437200 MALAKOFF HUMANIS		821.13	-821.13	-100.00
438700 PDTS A RECEVOIR ORG. SOCIAUX		3 571.36	-3 571.36	-100.00
441100 Etat subv. d'investissem.	30 416.66	25 000.00	5 416.66	21.67
441700 UNIFORMATION	-4 081.51	-4 054.06	-27.45	-0.69
468700 PRODUITS À RECEVOIR		7 018.00	-7 018.00	-100.00
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de Trésorerie				
Disponibilité	135 723.86	170 358.58	-34 634.72	-20.33
512200 CREDIT AGRICOLE	19 422.48	27 323.53	-7 901.05	-28.92
512300 BNP PARIBAS	13 953.27	10 475.58	3 477.69	33.19
512400 LIVRET A	76 513.93	76 578.08	-64.15	-0.08
512500 COMPTE EPARGNE	25 174.01	55 155.25	-29 981.24	-54.36
530000 CAISSE	660.17	826.14	-165.97	-20.10
Charges constatées d'avance	13 215.00	4 011.00	9 204.00	229.47
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	13 215.00	4 011.00	9 204.00	229.47
TOTAL III	217 333.40	254 248.31	-36 914.91	-14.52
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Ecarts de conversion actif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	369 344.89	407 123.99	-37 779.10	-9.28

Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Variation		
	Au	Au	Montant	%	
	31/12/2025	31/12/2024			
FONDS PROPRES					
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	1 917.48	1 917.48			
102100 FONDS PROPRES	1 917.48	1 917.48			
Fonds propres complémentaires					
Fonds propres avec droit de reprise					
Fonds propres statutaires					
Fonds propres complémentaires					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	93 799.25	93 799.25			
106850 RESERVE PROJET ASSOCIATIF	93 799.25	93 799.25			
Autres réserves					
Report à nouveau	28 720.41	32 920.83	-4 200.42		-12.76
110000 REPORT A NOUVEAU (CR DIT)	28 720.41	32 920.83	-4 200.42		-12.76
Excédent ou déficit de l'exercice	-2 498.04	-4 200.42	1 702.38		-40.53
Situation nette	121 939.10	124 437.14	-2 498.04		-2.01
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL I	121 939.10	124 437.14	-2 498.04		-2.01
Comptes de liaison II					
FONDS REPORTES ET DEDIES					
Fonds reportés liés aux legs ou donations					
Fonds dédiés	100 215.66	140 000.00	-39 784.34		-28.42
194100 FONDS DEDIES ELSA TRIOLET	10 000.00	10 000.00			
194120 FONDS DEDIES TRAVAUX	90 215.66	95 000.00	-4 784.34		-5.04
194200 Fonds dedies/subv fonct.		35 000.00	-35 000.00		-100.00
TOTAL III	100 215.66	140 000.00	-39 784.34		-28.42
PROVISIONS					
Provisions pour risques					
Provisions pour charges	44 978.00	45 227.00	-249.00		-0.55
153000 PROVISION POUR ENGAGEMENT RETR	44 978.00	45 227.00	-249.00		-0.55
TOTAL IV	44 978.00	45 227.00	-249.00		-0.55
DETTES					
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit					
Emprunts et dettes financières diverses					
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 028.41	36 781.33	-7 752.92		-21.08
400000 COLLECTIF FOURNISSEUR	22 934.87	31 524.49	-8 589.62		-27.25
408100 FRS, FRE NON PARVENUE	6 093.54	5 256.84	836.70		15.92
Dettes des legs ou donations					
Dettes fiscales et sociales	66 183.72	56 529.08	9 654.64		17.08
428200 DETTES PROV CONGES PAY	25 802.03	27 054.60	-1 252.57		-4.63
428600 PERSONNEL CHARGES PAYER	12 630.00	11 302.00	1 328.00		11.75

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2025	31/12/2024		
431000 SECURITE SOCIALE URSSAF	7 813.03	6 499.51	1 313.52	20.20
437200 MALAKOFF HUMANIS	2 348.85		2 348.85	-
437220 HUMANIS PREVOYANCE	3 239.22	1 176.15	2 063.07	175.43
438200 CH SOCIALES / CONG PAY	10 496.06	9 852.82	643.24	6.53
438600 CH A PAYER ORG. SOCIAUX	3 181.77		3 181.77	-
442000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	651.76	628.00	23.76	3.82
444000 Etat-Impôts sur les bénéfices	21.00	16.00	5.00	31.25
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes		149.44	-149.44	-100.00
467200 NOTES DE FRAIS		149.44	-149.44	-100.00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	7 000.00	4 000.00	3 000.00	75.00
487000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	7 000.00	4 000.00	3 000.00	75.00
TOTAL V	102 212.13	97 459.85	4 752.28	4.88
Ecarts de conversion passif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	369 344.89	407 123.99	-37 779.10	-9.28

Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens	69 889.04	52 856.33	17 032.71	32.23
707010 RECHERCHE / LIVRES SOUV	2 437.85	1 363.70	1 074.15	78.74
707020 MUSIQUE	1 878.91	1 403.16	475.75	33.93
707030 BOUTIQUE	17 247.69	12 983.07	4 264.62	32.85
707040 LIBRAIRIE ARAGON	6 595.21	4 967.99	1 627.22	32.75
707050 LIBRAIRIE ELSA TRIOLET	5 978.40	4 346.17	1 632.23	37.55
707061 LIB DIVERS	4 903.48	3 585.67	1 317.81	36.73
707062 LIB ARTS	7 879.05	9 381.55	-1 502.50	-16.02
707070 EXPOSITION	12 726.00	7 035.70	5 690.30	80.87
707080 SALON DE TH	10 242.45	7 789.32	2 453.13	31.49
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	138 289.86	110 885.19	27 404.67	24.71
706100 BILLETTERIE PLEIN TARIF	43 615.00	31 053.00	12 562.00	40.45
706150 BILL PLEIN TARIF 2024	1 089.00		1 089.00	-
706200 BILLETTERIE TARIF REDUIT	22 880.00	11 486.00	11 394.00	99.20
706250 BILLETTERIE TARIF REDUIT 2024	2 700.00	3 393.00	-693.00	-20.42
706300 BILLETTERIE SCOLAIRES	16 820.00	6 540.00	10 280.00	157.19
706301 BILL SCOLAIRES TARIF 2024		2 788.00	-2 788.00	-100.00
706310 BILLETTERIE PARC/EXPO	9 345.00	2 904.00	6 441.00	221.80
706400 BILLETTERIE MANIF CULTURE	2 301.00	3 212.00	-911.00	-28.36
708010 JOURNEES DECOUVERTE		2 940.30	-2 940.30	-100.00
708020 JOURNEES SCOLAIRES	30 487.00	26 561.00	3 926.00	14.78
708030 MANIF EXT		13 485.38	-13 485.38	-100.00
708040 COTISATIONS	3 190.00	2 900.00	290.00	10.00
708500 FRAIS DE PORT	372.86	993.51	-620.65	-62.47
708501 PRESTATIONS DIVERSES	5 490.00	2 629.00	2 861.00	108.82
- dont parrainages	26 165.00	12 232.00	13 933.00	113.91
706300 BILLETTERIE SCOLAIRES	16 820.00	6 540.00	10 280.00	157.19
706301 BILL SCOLAIRES TARIF 2024		2 788.00	-2 788.00	-100.00
706310 BILLETTERIE PARC/EXPO	9 345.00	2 904.00	6 441.00	221.80
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	389 209.98	454 760.00	-65 550.02	-14.41
740400 DRAC	150 000.00	136 000.00	14 000.00	10.29
740401 DRAC TRAVAUX	30 000.00	80 000.00	-50 000.00	-62.50
740402 DRAC SAISON	21 000.00	32 000.00	-11 000.00	-34.37
740403 DRAC VALORISATION DU FONDS	15 000.00	15 000.00		
740404 DRAC préservation et Conservation	34 000.00	20 000.00	14 000.00	70.00
740500 REGION IDF	30 000.00	25 000.00	5 000.00	20.00
740600 YVELINES	10 000.00		10 000.00	-
740800 COMMUNES	22 960.00	25 260.00	-2 300.00	-9.11
740900 PARTI COMMUNISTE FRANCAIS	15 000.00	15 000.00		
741000 CNASEA	1 249.98		1 249.98	-
742000 MECENAT	60 000.00	106 500.00	-46 500.00	-43.66
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				

COMPTE DE RESULTAT	Solde			Variation
	31/12/2025	31/12/2024	Montant	%
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	249.00	14 566.75	-14 317.75	-98.29
781500 REP. SUR PROV. POUR RISQU	249.00		249.00	-
781730 REPR.AMTS PROV. / STOCKS		381.08	-381.08	-100.00
791000 Transf.charges / Exploitation		4 344.00	-4 344.00	-100.00
791100 REMBOURSEMENT ASS		9 841.67	-9 841.67	-100.00
Utilisations des fonds dédiés	39 784.34	35 551.75	4 232.59	11.90
789500 Utilisation de fonds reportés et de fonds dédiés	39 784.34	35 551.75	4 232.59	11.90
Autres produits	7 210.33	83 075.05	-75 864.72	-91.32
758000 PRODUITS DIVERS DE GESTIO	17.40	7.11	10.29	142.86
758020 DONS	7 192.93	79 331.20	-72 138.27	-90.93
758030 REMBT IJSS		3 736.74	-3 736.74	-100.00
TOTAL I	644 632.55	751 695.07	-107 062.52	-14.24
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	60 571.01	52 497.83	8 073.18	15.38
602104 CHARGES JOURNEES SCOLAIRES	18 208.38	20 512.94	-2 304.56	-11.24
607100 ACHAT LIBRAIRIE	16 408.98	18 773.60	-2 364.62	-12.60
607200 ACHAT BOUTIQUE	13 890.39	4 863.10	9 027.29	185.63
607300 ACHAT EXPO	4 908.97	1 408.19	3 500.78	248.65
607400 ACHAT SALON THE	7 154.29	6 940.00	214.29	3.08
Variation de stocks	-2 295.88	2 868.73	-5 164.61	-180.03
603200 VAR STOCK FOURN CONSOMMABLES	-3 717.73	1 640.74	-5 358.47	-326.57
603710 VARIATION STOCK LIBRAIRIE	3 625.56	-3 520.83	7 146.39	-202.98
603720 VAR STOCK BOUTIQUE	-1 732.46	4 428.74	-6 161.20	-139.11
603730 VARIATION STOCK SALON DE TH	-471.25	320.08	-791.33	-247.19
Autres achats et charges externes	230 313.28	228 661.12	1 652.16	0.72
604100 PRESTATIONS SPECTACLES	16 479.48	11 454.75	5 024.73	43.86
606110 ELECTRICITE	11 196.64	7 270.20	3 926.44	54.02
606111 RBT ASSURANCE SURCOUT ELECTRICITE	-2 812.38		-2 812.38	-
606120 EAU	1 237.69	773.16	464.53	60.16
606130 ESSENCE	3 912.28	4 699.68	-787.40	-16.77
606140 FIOUL	14 698.33	15 791.28	-1 092.95	-6.92
606150 FLEURS	858.54	970.66	-112.12	-11.53
606300 FRS ENTRETIEN PETIT EQU	15 432.10	15 532.95	-100.85	-0.65
606400 FRS ADMINISTRATIVES	8 750.72	6 950.11	1 800.61	25.91
613500 LOCATIONS MOBILIERES	17 367.23	14 281.16	3 086.07	21.61
613510 LOCATION MACHINE AAFFRANCHIR	646.06	432.06	214.00	49.54
615100 ENTRETIEN MOULIN	2 466.87	2 106.41	360.46	17.14
615300 ENTRETIEN PARC	543.17	1 531.15	-987.98	-64.53
615400 TRAVAUX MINISTERE	29 191.66	42 528.83	-13 337.17	-31.36
615410 TRAVAUX INONDATIONS	130 791.31	7 018.28	123 773.03	+1 000.00
615420 RBT ASSURANCE SUR TRAVAUX INONDATIONS	-127 603.31		-127 603.31	-
615520 ENTRETIEN MAT TRANSPORT	2 621.55	3 787.85	-1 166.30	-30.78
615530 ENTRETIEN MAT PARC	809.66	668.58	141.08	21.08
615620 MAINTENANCE COPIEURS	482.42	793.01	-310.59	-39.22
616100 PRIMES D'ASSURANCE MOULIN	5 140.51	3 685.09	1 455.42	39.51
616200 PRIMES D'ASSURANCES VOITU	2 069.63	1 832.53	237.10	12.93
616300 PRIME D'ASSURANCES MANIF	1 597.19	3 116.61	-1 519.42	-48.76
621000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'E	23 831.53	8 391.01	15 440.52	184.02
622610 HONORAIRES IN EXTENSO	10 915.31	9 417.36	1 497.95	15.91
622620 HONORAIRES CAC	3 600.00	3 700.00	-100.00	-2.70
622650 HONORAIRES DIRECTION	11 400.00	11 400.00		
623000 PUBLICITE, RELATIONS	4 534.37	5 422.63	-888.26	-16.39
623300 FOIRES, EXPOSITIONS	660.00	1 620.00	-960.00	-59.26
623400 CADEAUX A LA CLIENTELE		208.00	-208.00	-100.00
623600 CATALOGUES IMPRIMES	7 410.60	8 329.89	-919.29	-11.03

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	Montant	%
624300 Transports entre établissement	3 178.00	1 853.80	1 324.20	71.41
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	5 464.17	6 105.79	-641.62	-10.51
625700 RECEPTIONS	11 496.14	11 669.78	-173.64	-1.49
626100 FRAIS POSTAUX	3 481.29	6 282.17	-2 800.88	-44.59
626200 TELECOM STANDARD	4 130.10	4 365.96	-235.86	-5.41
627810 COMMISSIONS CB	567.55	655.33	-87.78	-13.28
627820 COMMISSIONS CHQ VAC	42.76	28.76	14.00	48.28
627830 LOCATION TPE	216.00	379.00	-163.00	-43.01
627850 COMMISSIONS GESTION TRES	1 462.20	1 488.30	-26.10	-1.75
627860 COMM GESTION COMPTE CA	848.20	452.14	396.06	87.61
628000 DIVERS	609.71	1 078.85	-469.14	-43.47
628100 COTISATIONS	588.00	588.00		
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	5 520.39	5 398.39	122.00	2.26
633300 PARTICIPATION FORMATION C	5 520.39	5 398.39	122.00	2.26
Salaires et traitements	257 441.78	285 226.70	-27 784.92	-9.74
641000 REMUNERATION DU PERSONNEL	246 247.77	252 788.69	-6 540.92	-2.59
641200 CONGES PAYES	-1 252.57	4 283.02	-5 535.59	-129.26
641300 PRIMES, GRATIFICATIONS	12 535.55	15 150.57	-2 615.02	-17.26
641400 INDEMNITES ET AVANTAGES	42.12	5 933.53	-5 891.41	-99.29
641410 ACTIVITE PARTIELLE	705.78		705.78	-
641700 AVANTAGES EN NATURE	4 344.00	4 344.00		
641800 AVANTAGES EN NATURE	-4 344.00		-4 344.00	-
641900 INDEMNITES JOURNALIERES	-836.87	2 726.89	-3 563.76	-130.69
Charges sociales	79 741.44	69 921.01	9 820.43	14.04
645100 COTISATIONS A L'URSSAF	50 520.56	44 884.05	5 636.51	12.56
645200 COTISATIONS AUX MUTUELLES	1 389.92	736.10	653.82	88.86
645300 COTIS RETRAITE SALARIES	14 917.13	13 941.20	975.93	7.00
645320 COTIS RETRAITE SALARIES		1 985.32	-1 985.32	-100.00
645330 COTISATIONS PREVOYANCE	4 435.62	2 037.68	2 397.94	117.66
645830 CHARGES PAYER / PRIME	3 181.77		3 181.77	-
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	1 663.20	1 700.40	-37.20	-2.18
648600 CHARGES / CP	643.24	1 633.84	-990.60	-60.65
648800 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	2 990.00	3 002.42	-12.42	-0.40
Dotations aux amortissements et dépréciations	16 695.58	13 507.41	3 188.17	23.61
681120 DOT AMORT CORP	16 025.58	13 507.41	2 518.17	18.65
681700 Dot.prov.dépr.actifs circulant	670.00		670.00	-
Dotations aux provisions		4 279.00	-4 279.00	-100.00
681500 DOT. AUX PROV. POUR RISQU		4 279.00	-4 279.00	-100.00
Reports en fonds dédiés		95 000.00	-95 000.00	-100.00
689000 REPORTS EN FONDS DÉDIÉS		95 000.00	-95 000.00	-100.00
Autres charges	92.60	15.06	77.54	520.00
658000 CHARGES DIV GESTION COURA	92.60	15.06	77.54	520.00
TOTAL II	648 080.20	757 375.25	-109 295.05	-14.43
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-3 447.65	-5 680.18	2 232.53	-39.30
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	954.61	1 488.76	-534.15	-35.86
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIER	954.61	1 488.76	-534.15	-35.86
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III	954.61	1 488.76	-534.15	-35.88
Charges financières				

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	Montant	%
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	954.61	1 488.76	-534.15	-35.88
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-2 493.04	-4 191.42	1 698.38	-40.52
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL VI				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participations des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII	5.00	9.00	-4.00	-44.44
695000 Impôts sur les sociétés	5.00	9.00	-4.00	-44.44
Total des produits (I + III + V)	645 587.16	753 183.83	-107 596.67	-14.29
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	648 085.20	757 384.25	-109 299.05	-14.43
EXCEDENT OU DEFICIT	-2 498.04	-4 200.42	1 702.38	-40.53

Détail du résultat exceptionnel

Détail du résultat exceptionnel	Solde		Variation
	31/12/2025	31/12/2024	Montant %
Produits Exceptionnels			
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			
Produits exceptionnels sur opérations en capital			
Reprises sur provisions et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS			
Charges Exceptionnelles			
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			
TOTAL DES CHARGES			
RESULTAT EXCEPTIONNEL			

In Extenso

IN EXTENSO ILE-DE-FRANCE
15 boulevard Gabriel Péri
92240 Malakoff

www.inextenso.fr
© 2019 In Extenso & Associés